

TYTUŁ PROJEKTU	BEZPIECZNY BOLESŁAWIEC
GŁÓWNY TEMAT¹	SZEROKO ROZUMIANE BEZPIECZEŃSTWO (RUCH DROGOWY, BEZPIECZEŃSTWO DZIECI)
CEL PROJEKTU (1 ZDANIE)	EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA
KRÓTKI OPIS PROJEKTU (MAX. 50 SŁÓW)	BEZPIECZNY BOLESŁAWIEC TO PROJEKT, KTÓREGO GŁÓWNYM CELEM JEST REALIZACJA SZEREGU PROGRAMÓW, DZIAŁAŃ TJ.: AKCJE INFORMACYJNE, KONKURSY, PRELEKCJE, W WYNIKU KTÓRYCH NASTĄPI ZNACZNE OGRANICZENIE LICZBY PRZESTĘPSTW I WYKROCZEŃ. PROJEKT ZAKŁADA ZAANGAŻOWANIE GMINY MIEJSKIEJ BOLESŁAWIEC W PROPAGOWANIE BEZPIECZNYCH ZACHOWAŃ WŚRÓD SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ Z DUŻYM NACISKIEM NA SZEROKO ROZUMIANE BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY.
REALIZATOR I PARTNERZY PROJEKTU	REALIZATOR PROJEKTU - STRAŻ MIEJSKA W BOLESŁAWCU PARTNERZY: URZĄD MIASTA BOLESŁAWIEC – WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH, BOLESŁAWIECKI OŚRODEK KULTURY – MIĘDZYNARODOWE CENTRUM CERAMIKI, CENTRUM INTEGRACJI KULTURALNEJ „ORZEŁ”, MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W BOLESŁAWCU, REJONOWY ODDZIAŁ POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA, SZKOŁY PODSTAWOWE, PUBLICZNE I NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLA
GRUPA DOCELOWA	W POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁANIACH: DZIECI Z MIEJSKICH I PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI (5, 6 –LATKI) UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH: KL. I - VIII
NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA W RAMACH PROJEKTU, W TYM WARTO POWIĘLENIA W INNYCH PROJEKTACH (NP. KONKURS, SZKOLENIE, SPOT)	„ BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY PRZEZ CAŁY ROK SZKOLNY ” FUNKCJONARIUSZE STRAŻY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU PRZEPROWADZILI DZIAŁANIA OPIERAJĄCE SIĘ NA WZMOŻONYCH PATROLACH W OKOLICACH BOLESŁAWIECKICH SZKÓŁ. PROWADZONE DZIAŁANIA UKIERUNKOWANE SĄ NA KONTROLE PRZESTRZEGANIA PRZEPISÓW RUCHU DROGOWEGO PRZY SZKOŁACH W NEWRALGICZNYCH MIEJSCACH TAKICH JAK: PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH, OBREBY SKRZYŻOWAŃ ORAZ ZATOKI AUTOBUSOWE PRZY SZKOŁACH W CELU ZAPEWNIENIA BEZPIECZNEJ DROGI DO I Z POWROTEM ZE SZKOŁY. PONADTO W RAMACH TYCH DZIAŁAŃ PROWADZONE SĄ DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE W RAMACH PROGRAMU „ ŻÓŁTA KARTKA ” ZE SZCZEGÓLNYM ZWRÓCENIEM UWAGI NA ZACHOWANIA ASPOŁECZNE MŁODYCH OSÓB TJ.: WAGARY, SIĘGANIE

¹ np. ruch drogowy, przeciwdziałanie narkomanii, bezpieczeństwo seniorów,

PO RÓŻNEGO RODZAJU UŻYWKI CZY RÓŻNEGO RODZAJU AKTY WANDALIZMU.

„MÓJ ROWER – MOJA WŁASNOŚĆ”

PROGRAM PREWENCYJNY ZOSTAŁ STWORZONY PRZEZ STRAŻ MIEJSKĄ W BOLESŁAWCU I POLEGA NA ZNAKOWANIU ROWERÓW W CELU ZAPOBIEŻENIA ICH KRADZIEŻY ORAZ IDENTYFIKACJI ODNALEZIONYCH ROWERÓW. CELEM AKCJI JEST PROPAGOWANIE SZEROKO ROZUMIANEGO BEZPIECZEŃSTWA ZWIĄZANEGO Z RUCHEM ROWERÓW, POSIADANIEM ELEMENTÓW ODBLASKOWYCH CZY KASKÓW OCHRONNYCH.

„Z NAMI BEZPIECZNIEJ”

KONKURS WIEDZY SKIEROWANY JEST DO UCZNIÓW KLAS IV-VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC I MA NA CELU POPRAWĘ STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC, W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH, JAK RÓWNIEŻ KSZTAŁTOWANIE WŚRÓD DZIECI WŁAŚCIWYCH ZACHOWAŃ. PONADTO POPRZEZ PRELEKCJE ODBYWA SIĘ PRZYGOTOWANIE DO UDZIAŁU W KONKURSIE, PRAWNA EDUKACJA DZIECI Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM, A TAKŻE PROFILAKTYKA W ZAKRESIE PATOLOGII SPOŁECZNEJ ORAZ UŚWIADAMIANIE O KONSEKWENCJACH NIEWŁAŚCIWYCH I SPRZECZNYCH Z OBOWIĄZUJĄCYM PRAWEM ORAZ NORMAMI ŻYCIA ZACHOWAŃ (NP. AGRESJA, PRZEMOC RÓWIEŚNICZA ITP.), CO ZAPOBIEGA EWENTUALNEMU WYKLUCZENIU JEDNOSTEK ZE SPOŁECZEŃSTWA. POZA TYM KSZTAŁTUJE PRAWDŁOWE ZACHOWANIA W ZAKRESIE PRZESTRZEGANIA PRZEZ MŁODYCH LUDZI PRAWA LOKALNEGO ORAZ UWRAŻLIWIA NA KRZYWDĘ INNYCH OSÓB M.IN. POPRZEZ EDUKACJĘ Z ZAKRESU PIERWSZEJ POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ. KONKURS ZAWIERA TAKŻE ELEMENTY EDUKACJI EKOLOGICZNEJ (WŁAŚCIWE POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI).

„OLIMPIADA BEZPIECZNEGO MALUCHA”

IMPREZA O CHARAKTERZE SPORTOWYM, SKIEROWANA JEST DO PRZEDSZKOLAKÓW W WIEKU 5 LAT I MA NA CELU KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI NAJMŁODSZYCH I UWRAŻLIWIENIE NA PODSTAWOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM ORAZ PROMOCJĘ AKTYWNEGO SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO. OLIMPIADA MA NA CELU INTEGRACJĘ ŚRODOWISK PRZEDSZKOLNYCH ORAZ POPRAWĘ STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC I KSZTAŁTOWANIE WŚRÓD DZIECI WŁAŚCIWYCH ZACHOWAŃ OD NAJMŁODSZYCH LAT JAKO UCZESTNIKÓW W RUCHU DROGOWYM. NAUKA ZASAD RUCHU DROGOWEGO ORAZ ZASAD SZEROKO

	<p>ROZUMIANEGO BEZPIECZEŃSTWA W ŻYCIU CODZIENNYM POŁĄCZONA JEST Z ZABAWĄ I AKTYWNOŚCIĄ FIZYCZNĄ DZIECI, W TYM RÓWNIEŻ POMAGA W ZAPOZNANIU UCZESTNIKÓW Z PODSTAWOWYMI ELEMENTAMI ZWIĄZANYMI Z PIERWSZĄ POMOCĄ PRZEDMEDYCZNĄ (NP. SKOMPLETOWANIE APTECZKI PIERWSZEJ POMOCY) ORAZ ELEMENTAMI EDUKACJI EKOLOGICZNEJ (SEGREGACJA ODPADÓW).</p> <p>KONKURSU PLASTYCZNY PN.: „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY PRZEZ CAŁY ROK SZKOLNY”</p> <p>KONKURS SKIEROWANY JEST DO UCZNIÓW KLAS I - III BOLESŁAWIECKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I POLEGA NA WYKONANIU PRACY PLASTYCZNEJ OBRAZUJĄCEJ TEMATYKĘ ZWIĄZANĄ Z BEZPIECZEŃSTWEM W RUCHU DROGOWYM. GŁÓWNYM CELEM KONKURSU JEST PROPAGOWANIE WŚRÓD MŁODYCH LUDZI WŁAŚCIWYCH ZACHOWAŃ ORAZ KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI POPRZEZ WSKAZANIE ZASAD PRAWIDŁOWEGO PORUSZANIA SIĘ NA DRODZE. PONADTO ZWIĘCZENIEM KONKURSU JEST UTWORZENIE TZW. MINI GALERII PRAC PLASTYCZNYCH, KTÓRA JEST UDOSTĘPNIONA LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI, CO RÓWNIEŻ JEST FORMĄ ODDZIAŁYWANIA PREWENCYJNEGO. OSTATNIM ETAPEM KONKURSU JEST WYKONANIE KALENDARZY ŚCIENNYCH NA KOLEJNY ROK Z UWIDOCZNIONYMI RYSUNKAMI LAUREATÓW KONKURSU. PRZEDMIOTOWE KALENDARZE SĄ PRZEKAZYWANE DO PLACÓWEK OŚWIATOWYCH I INNYCH INSTYTUCJI CELEM WYRABIANIA DOBRYCH NAWYKÓW, POZNAWANIA I UTRWALANIA WIEDZY NIECHRONIONYCH UCZESTNIKÓW RUCHU DROGOWEGO JAKIMI SĄ PIESI.</p> <p>KONKURS FILMOWY PN.: „GDY ŚWIAT HEJTUJESZ, NIC NIE ZYSKUJESZ”.</p> <p>KONKURS PRZEZNACZONY DLA UCZNIÓW KLAS VII – VIII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH. PRZEDMIOTEM KONKURSU JEST NAKRĘCENIE KRÓTKIEGO FILMU, PRZEZ KTÓRY MŁODZIEŻ POKAŻE SWOIM RÓWIEŚNIKOM, ŻE MOŻNA ŻYĆ INACZEJ, WYRAŻAJĄC SWOJE KONSTRUKTYWNE OPINIE BEZ NARASTAJĄCEJ W DZISIEJSZYCH CZASACH FALI „HEJTU”.</p>
<p>INNOWACYJNE INICJATYWY W RAMACH PROJEKTU</p>	<p>INNOWACYJNOŚĆ POLEGA NA TYM, IŻ ZAWIERA WIELE DZIAŁAŃ, KTÓRE RAZEM TWORZĄ KOMPLEKSOWĄ CAŁOŚĆ, STANOWIĄCĄ BARDZO DOBRĄ OFERTĘ PROFILAKTYCZNO – EDUKACYJNĄ. ATUTEM PROJEKTU JEST TO, ŻE ODBIORCAMI PROJEKTU SZCZEGÓLNI SĄ DZIECI ZE WSZYSTKICH MIEJSKICH PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH I PRYWATNYCH JAK RÓWNIEŻ PUNKTÓW PRZEDSZKOLNYCH, UCZNIOWIE BOLESŁAWIECKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, A TAKŻE RODZICE, RODZEŃSTWO I NAJBLIŻSZE ŚRODOWISKO DZIECI, KTÓRE UCZĘSZCZAJĄ DO W/W PLACÓWEK OŚWIATOWYCH.</p>

	NADTO POŁOŻENIE MIASTA W GRANICACH EUROREGIONU NYSY SPRAWIA, ŻE PROJEKTEM OBJĘCI SĄ RÓWNIEŻ MIESZKAŃCY MIAST PARTNERSKICH, KTÓRZY W CELACH TURYSTYCZNYCH ODWIEDZAJĄ BOLESŁAWIEC.
ZREALIZOWANE INWESTYCJE²	NIE DOTYCZY
LINKI DO STRON INTERNETOWYCH ZWIĄZANYCH Z PROJEKTEM	http://sm.boleslawiec.pl/index.php/478-bezpieczny-boleslawiec http://sm.boleslawiec.pl/index.php/481-rozstrzygniecie-kolejnych-konkursow-projektu-bezpieczny-boleslawiec https://boleslawiec.pl/miasto/index.php/aktualnosci/1871-bezpieczny-boles%C5%82awiec-%E2%80%93-konkurs-%E2%80%9Ez-nami-bezpieczniej%E2%80%9D https://boleslawiec.pl/miasto/index.php/aktualnosci/1864-bezpieczny-boles%C5%82awiec-olimpiada-bezpiecznego-malucha https://boleslawiec.pl/miasto/index.php/aktualnosci/1898-laureaci-konkurs%C3%B3w-%E2%80%9Ebezpieczny-boles%C5%82awiec%E2%80%9D http://www.stempelek.info/index.php/wiadomosci/50-olimpiada-bezpiecznego-malucha http://www.stempelek.info/index.php/wiadomosci/57-bezpieczny-boleslawiec-konkurs http://www.stempelek.info/index.php/wiadomosci/99-bezpieczny-boleslawiec http://istotne.pl/boleslawiec/wiadomosc/WvC/bezpieczny-boleslawiec-olimpiada-bezpiecznego-malucha-za-nami http://istotne.pl/boleslawiec/wiadomosc/W7V/znamy-laureatow-konkursow-bezpieczny-boleslawiec

² jeśli dotyczy.